Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 03/2022

       Recebido

                              28/03/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras.

O Vereador Marcelo Fochi juntamente com a Bancada do MDB desta Casa

Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno, solicita

a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e

se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal juntamene com o órgão competente estude a

possibilidade de dar nome às ruas do loteamento Residêncial Perusso localizado na Cidade

Alta, da seguinte forma:

RUA A = Guerino Simionatto

RUA B = Adelino Slongo

RUA C =

RUA E = Rovilio Perusso

 JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a referida indicação, tendo em vista que as ruas do aludido loteamento

encontra-se ainda sem nome.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 27 de Março  de 2022.

Marcelo Fochi

VEREADOR